

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Fortuna-Fonden

C/O Advokatfirmaet Poul Schmith, Kalvebod Brygge 32, 1560 København V

CVR-nr. 42 57 78 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består af drift af ejendommen Store Strandstræde 5, København.

Fondens formål er:

- at erhverve Annalena Svendsens malerier og akvareller og derefter fremme kendskabet til dem.
- at erhverve rettighederne og derefter fremme kendskabet til Henrik Anton Svendsens afdøde far, Frank Anton Svendsens, kompositioner samt at fremme kendskabet til evt. andre værker e.l., som fonden måtte erhverve rettigheder til.

Fonden har ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Det er et formål for fonden at udbrede kendskabet til værker af Annalena Svensson og Frank Anton Svendsen. Fonden har i den forbindelse igangsat et arbejde med at gøre værkerne digitale. Arbejdet er endnu ikke afsluttet grundet arbejdets omfang.

Hvordan:

Fonden arbejder på digitalisering af værkerne. Når arbejdet er afsluttet, vil fonden forholde sig til, hvorledes fonden mest hensigtsmæssigt kommunikerer eksternt derom samt om fondens virke.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Oplysningerne er indeholdt i ledelsesberetningen. Da fonden endnu ikke har udarbejdet en hjemmeside, følges anbefalingen imidlertid ikke, for så vidt angår hjemmesiden.

Hvordan:

Der henvises til kommentarer ovenfor.

Ledelsesberetning

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Ikke relevant

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Det er i forbindelse med stiftelsen fastsat, at fondens første bestyrelse bestående af 6 bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på henholdsvis 1, 2, 3, 4, 5 og 6. Når udpegningsperioden udløber, vil samtlige medlemmer blive udpeget for en periode på 4 år.

Anbefalingen vil således blive fulgt fra regnskabsaflæggelse i fonden i 2027 og fremadrettet.

Hvordan:

Anbefalingen vil således blive fulgt fra regnskabsaflæggelse i fonden i 2027 og fremadrettet.

Ledelsesberetning

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Der er ikke i forbindelse med stiftelsen af fonden fastsat bestemmelser om en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen, og som følge af fondens formål og karakter, hvor den krævede arbejdsindsats for bestyrelsesmedlemmerne er begrænset, er det vurderingen, at der ikke for nuværende er behov for bestemte aldersgrænser. Det er fundet hensigtsmæssigt, at der løbende kan tages stilling til, om der som følge af alder skulle være behov for udtræden. Som følge af reglerne om tidsbegrænsede udpegningsperioder er der mulighed for at undlade genudpegnung.
Hvordan:
 Som følge af reglerne om tidsbegrænsede udpegningsperioder er der mulighed for at undlade genudpegnung.
- 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion**
- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 3 Ledelsens vederlag**
- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Kasper Mortensen	Henrik Anton Svendsen	Kim Lindholm Berckentin	Ulla Birk Tofte	Katrine Ross
Stilling	Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Køn	Mand	Mand	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	23. Juli 2021	23. Juli 2021	07. Juli 2021	23. Juli 2021	6. April 2022
Udløb af valgperiode	2027	2028		6. maj 2024	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat	civilingeniør		Cand. Mag. historie og fransk, Københavns Universitet	Magister i Kunsthistorie
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand i sagførernes auktioners legat. Bestyrelsesformand i Firkløver-Fonden.			Direktør, Frederiksborg, nationalhistorisk museum Bestyrelsesmedlem for Københavns Universitet, Bestyrelsesmedlem for VisitDenmark, Bestyrelsesmedlem for DAC/Dansk Arkitektur Center. Bestyrelsesmedlem i Firkløver-Fonden.	Bestyrelsesmedlem i Martha og Paul René Gauguins Fond Forperson for Ejerforeningen Laurids Skaus Gade 7, 9 og 11. Bestyrelsesmedlem i Firkløver-Fonden.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000

Ledelsesberetning

	Hanne Marthine Møller Frederiksen	Anne Rødgaard
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Køn	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	23. Juli 2021	23. Juli 2021
Udløb af valgperiode	2026	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat	speciallæge i intern medicin og reumatologi
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand i Asger Bonnevie og Bodil Erlands Leerskov-Bonnevies Fond Bestyrelsesmedlem i A/S af 3.juni 1986. Bestyrelsesmedlem i Firkløver-Fonden.	Bestyrelsesmedlem i Firkløverfonden
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	15.000	15.000

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke uddelt midler i regnskabsåret

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 608.201 kr. mod 984.190 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 561.855 kr. mod -62.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	1/7 2021 - 31/12 2022
Nettoomsætning	608.201	984.190
Andre driftsindtægter	0	16.300
Ejendommens driftsomkostninger	-186.566	-216.982
Andre eksterne omkostninger	-347.029	-761.958
Værdiregulering af investeringsejendomme	317.790	0
Resultat af primær drift	392.396	21.550
Andre finansielle indtægter	359.711	27.276
Øvrige finansielle omkostninger	-120.338	-111.729
Resultat før skat	631.769	-62.903
1 Skat af årets resultat	-69.914	0
Årets resultat	561.855	-62.903
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	561.855	0
Disponeret fra overført resultat	0	-62.903
Disponeret i alt	561.855	-62.903

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kunstværk	180.000	180.000
3	Investeringsjendomme	7.800.000	7.482.210
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.980.000</u>	<u>7.662.210</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.980.000</u>	<u>7.662.210</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.483	0
	Tilgodehavende selskabsskat	79.136	0
	Andre tilgodehavender	0	2.310
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.448
	Tilgodehavender i alt	<u>115.619</u>	<u>4.758</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.937.939	5.022.544
	Værdipapirer i alt	<u>4.937.939</u>	<u>5.022.544</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.605.547</u>	<u>2.361.226</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.659.105</u>	<u>7.388.528</u>
	Aktiver i alt	<u>15.639.105</u>	<u>15.050.738</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	12.000.000	12.000.000
	Overført resultat	498.953	-62.903
	Egenkapital i alt	<u>12.498.953</u>	<u>11.937.097</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	69.914	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>69.914</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.256.326	2.634.158
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.256.326</u>	<u>2.634.158</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	518.461	311.706
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	36.000	0
	Anden gæld	259.451	167.777
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>813.912</u>	<u>479.483</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.070.238</u>	<u>3.113.641</u>
	Passiver i alt	<u>15.639.105</u>	<u>15.050.738</u>

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	1/7 2021 - 31/12 2022
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	69.914	0
	69.914	0
2. Kunstværk		
Kostpris 1. januar 2023	180.000	0
Tilgang i årets løb	0	180.000
Kostpris 31. december 2023	180.000	180.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	180.000	180.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	7.482.210	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.482.210</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.482.210</u>	<u>7.482.210</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>317.790</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>317.790</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.800.000</u>	<u>7.482.210</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende vægtede afkastprocent lagt til grund:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,2	3,8
Højeste afkastprocent	5,2	5
Laveste afkastprocent	3,2	3,5

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.634.075	377.749	2.256.326	1.717.664
Depositata	<u>140.712</u>	<u>140.712</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.774.787</u>	<u>518.461</u>	<u>2.256.326</u>	<u>1.717.664</u>